
Registro Decreti

N° 18 del 14/06/2023

Oggetto:  ESECUZIONE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.133/2023- NOMINA ING. GRAZIANO 
MARESCA DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO IV DIPARTIMENTO - AREA TECNICA.  

IL SINDACO

Richiamato il  decreto  sindacale  n.  15  del  09/06/2023,  con  cui  l’ing.Maresca  Graziano,  nato  il 
3/08/1968 a Vico Equense(Na), è stato nominato  dirigente a tempo pieno e indeterminato del IV 
Dipartimento – Area Tecnica del Comune di Sorrento, per come articolato in base alla deliberazione 
giuntale n. 276/2022;

Dato atto che, l'Amministrazione Comunale, con delibera di Giunta Comunale n.133 del 13.06.2023, 
ha aggiornato la macrostruttura dell'Ente, adottata con la suindicata delibera giuntale n. 276/2022, 
Sottosezione n.ro 3.1 del PIAO 2023/2025, anche a seguito dell’assunzione di nuove figure dirigenziali 
e sulla scorta dell’esperienza maturata nei mesi pregressi, che ha determinato la necessità di avviare  
una rivisitazione dell’organizzazione degli  uffici  e dei servizi dell’Ente, in funzione delle esigenze di 
razionalizzazione e ammodernamento della struttura comunale e con l’obiettivo di garantire servizi  
sempre più efficienti;

Dato atto che occorre pertanto procedere con apposito decreto sindacale alla  riassegnazione del 
dirigente ing.Maresca  Graziano al  IV  Dipartimento  di  cui  all’attuale  conformazione  strutturale 
individuata in base all’organigramma di cui alla vigente deliberazione della Giunta Comunale n.133 del 
13.06.2023;

Visti gli artt. 63 e ss. dello Statuto Comunale del Comune di Sorrento, come modificato ed integrato 
con deliberazioni di C.C. n. 32 del 28.06.2004 e n. 14 del 30.03.06, in quanto rilevanti ed applicabili in 
parte qua;

Visti  gli articoli 18 e ss., inerenti le funzioni di direzione, del vigente Regolamento degli uffici e dei 
servizi approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 09.06.2022;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Decreto n. 18 del 14/06/2023



DECRETA

Di nominare l’ing.Maresca Graziano, nato il 3/08/1968 a Vico Equense(Na),  dirigente a tempo pieno e 
indeterminato del IV Dipartimento – Area Tecnica del Comune di Sorrento, per come articolato in  
base alla deliberazione giuntale n.133 del 13.06.2023;

Lo stesso sarà sostituito per i  casi  di  assenza,  impedimento,  incompatibilità,  conflitto di  interesse 
dall’arch. Di Martino Filippo e, in successione, dal Dott. Sarno Donato;

Di dare atto che il trattamento economico del professionista incaricato è, allo stato, quantificato con 
separata determinazione dirigenziale n. 940/2023;
 
Di precisare che sono attribuite al professionista predetto tutte le funzioni previste dall’art.107 del 
Testo Unico 2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000;

Di riservarsi la facoltà di revocare il presente provvedimento per il mancato superamento del periodo 
di prova o mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati allo stesso dirigente;

Di trasmettere il presente decreto al Segretario Generale e agli uffici competenti per il seguito e di  
notificarlo all'interessato;

Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio Elettronico del Comune di Sorrento e nella Sezione 
Amministrazione Trasparente. 

                                                         Avv. Massimo Coppola



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA MASSIMO
CODICE FISCALE: TINIT-CPPMSM77H23I862R
DATA FIRMA: 14/06/2023 10:57:22
IMPRONTA: 35306166643336633230313537663565393738633132646533313632616536346664303534376534


